The King of England, as not subject to Caesar, must himself correct the abuses—in the matter of alms, and restore the Church to primitive purity.

10 seculi alludit, si cernimus. Progenitores, inquam, regum

Anglie irreligiose et stulte dotarunt¹ ecclesiam. Ideo illorum

est defectus patrum corriger. Sed notent illud Apostoli

The Kings of England must correct the sins of their fathers in foolishly endowing the clergy.

Col. ii. 8. Collosen. 2^o *Videte, inquit, ne quis vos decipiat per propheticam*

et inanem seductionem, secundum tradiciones hominum, secundum

elementa mundi, et non secundum Cristum. Evidencie autem

According to the philosophers princes should enrich the clergy. But 'the traditions of men' offend before God.

topice philosophorum sunt quod perfeccius et honorabilius

est clerum principum sic ditari. Inanis autem deduccio est

quod in hoc augetur regi et suis meritum et vigoratur regno

stabilitas. Quo ad deum tradiciones hominum obiciunt

20 propter lucrum, quod concessio regum perpetuat possessiones

in clero. Elementa vero minima vel cuius principia iuvant

ad roborandum istam sentenciam, cum pars mundi splendidior

de tanto sit melior, sic inquiunt, *Beatus est dare quam accipere*

et habundare temporalibus quam egere. Sed et omne ad-

25 versum de elementis mundi adveniens sompniant² ex hinc

mundo accidere quod vel non dantur eis temporalia que

volunt, vel quod * seculares resistunt eorum versucie; sed

per conversacionem et verba Christi, et sic per Cristum in

quo habitat oannis plenitudo divinitatis corporaliter reselluntur

The clergy pretend that the cause of the present evils is because they are not given all the temporalities they want—a plea refuted by the words of Christ.

30 omnes iste versucie. Ideo congregatis omnibus religiosis

exproprietariis in Anglia qui vita et verbis profitentur Christi

pauperiem si concordant isti sentencie evidencia foret maior,

si contrariantur placendo satrapis propter mundum debent

repelli de regno tanquam sibi inutiles et contrarii sibi ipsis.

35 Quercrem itaque ab eis si status totius cleri Christi sit imper-

¹ dotaverunt, B.

² sompniant, B.

Dan. ii.

Col. ii. 8.

S.

44 c.

Their own profession will oblige them to pronounce against endowments.

feccior¹ vel perfeccior ex dotacione Cesarea et suppono quod dicerent, sicud olim, quod status ille sit accidentaliter imperfeccior et mamona venenatus, cum propter decretalem Nicolai Tercii in Sexto : *Exiit qui seminat*, tam eciam quia con-Sexti vincerent se ipsos de supina stulticia quod tam penalem Lib. v. Tit. et miserum statum gratis subeunt, ubi facilius iucundius² et xii. c. 3. voluntati dei conformius possent servare statum proprietarium plus perfectum, et sic imponerent Christo et suis apostolis blasphemiam stulticiam, et fratribus recipientibus tam religiosos quam seculares ad suum ordinem cecam et deteri- T. orativam ignoranciam. * Ideo est mihi verisimile quod vita Fol. 163 b. Christi, sua confessio et conformitas ad statum innocencie, T. excludens seculi servitutem conformiter ad statum ecclesie apostolice et ecclesie triumphantis, necessitatibus eos ad concedendum quod ex dotacione Cesarea imperficitur cleru¹⁵ Christi. Alter enim timeret sibi de racione dominorum dicencium quod sufficit regno suo habere de statu cleri perfecciori dotato etsi non oneretur tot et talibus sectis imperfectis³ regnum irreligiose depauperantibus, que cum possent ad statum perfeccorem ascendere stulte remanent²⁰ in statu imperfecciori, tamquam yppocrite contra regulas caritatis. Habito itaque quod status cleri racione expriacionis perficitur, patet quod eadem est racio de omnibus personis et singulis cleri Christi, sicut patet de papa et cardinalibus usque ad infimum sacerdotem, sicud elicitor ex²⁵ racione nominis cleri sepius explanata. Unde vocato illo clero quem est utile dotari, patet per idem quod foret sibi utile non esse clericum, et sic hortantes eos ad statum huius modi peccarent consilio dei et utilitati proximi cece contrarii. Quomodo igitur⁴ foret dignus esse de sorte et apostolatu capititis qui non esset capax regule quam ipse instituit? Ymo per idem quilibet ordo fratrum vel exproprietary viventium foret divisus in se, uno vivente proprietarie[†] et voluptuose in abundancia temporalium, alio vero modo

¹ vel perfectior, om. B. ² jocundius, B. ³ imperfectus, A.

⁴ ergo pro igitur, A. ⁵ †† om. A.

If it be granted that the condition of the clergy is perfected by the life of poverty this applies to all and singular of Christ's clergy, from the Pope to the lowest priest.

opposito, et perirent regule ordinum. Habito igitur quod it is plain that
foret de perfeccione status tocius cleri vivere sine dotacione
pure expropriatarie, sicut olim, patet cum veris quod domini
pure expropriatarie, sicut olim, patet cum veris quod domini
ruled the clergy.

44 d. 10 opposito, et perirent regule ordinum. Habito igitur quod it is plain that
foret de perfeccione status tocius cleri vivere sine dotacione
pure expropriatarie, sicut olim, patet cum veris quod domini
dotando imperfecerunt per accidens statum * cleri; et cum
5 non habuerunt potestatem nisi a deo, nec habuerunt ab
eo potestatem nisi ad edificacionem non ad deterioracionem,
videtur quod in hoc excesserunt limites potestatis et possunt
ac debent evidencius errata corrigere subtrahendo facilius
temporalia, vel saltem eorum securitatem civilem, quibus
10 cleris sic imperfecti. Cum enim res usibiles non sunt As nothing is
sacred nisi propter earum sacram usum, videtur quod tollendo sacred save in
virtus of its use,
de eis venenum quo imperfectiunt clerum et laicos, et inferendo temporalities
now profaned by
pios usus hac undique proficiens quos deus instituit, de misused will be-
come sacred
when withdrawn
from the clergy.
V.

non sacris fierent sacra. Sic enim narrat Augustinus epistula

Decret. 32^a ad Bonifacium et ponitur in decretis 23. q. iiiii, *Ipsa*

C. xxiii. C. iv. c. 24. *pietas*, quomodo pius imperator Theodosius legem religiose So Theodosius
edidit quam generaliter in omnes hereticos promulgavit, *ut* in his law against
quisque eorum episcopus vel clericus ubilibet esset inventus decim heretics imposed
libris auri multaretur, nec exinde sacrilegium est comissum. fines on their
bishops and clergy.

Decret. Sic eciam docet beatus Ambrosius, ut patet xii. q. ii, *Aurum*
C. xii. Q. ii. *habet ecclesia*, quomodo res sacre ut fiant plus sacre debent

c. 70. consumi et dari egentibus. Sic enim fecit Laurencius de So S. Ambrose
bonis ecclesie. Et confirmacio huius tercio est dictum regis and S. Lawrence
Eccl. v. 12. sapientissimi Salomonis Ecclesiastes v^o, quo dicitur: *Est et* held that Church
25 *alia infirmitas pessima quam vidi sub sole: Divicie conservate* goods were made
in malum domini sui. Percunt enim in afflictione pessima. more sacred by
Nonne bona eciam religiosis thesaurisata superflue quo ad being given to
usum inducunt malum anime tam¹ quo ad dominos dotantes the poor.